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SUNUŞ

19-20 Kasım 1999 tarihlerinde düzenlenen bu sempozyum TMMOB Makina
Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen otomotiv sempozyumlarının altıncısı
olmaktadır. Önceki çalışmalarda sempozyum içeriği süreç içinde yer alan sorunların
çözümüne yönelik bir perspektif ile gerçekleştirilmiştir. 1995 yılında yapılan
sempozyumda Gümrük Birliği'ne giriş ile ilgili sorunları tartışmış,son sempozyumda
ise Gümrük Birliği içinde otomotiv sektörünün durumu değerlendirilmiştir.
VI. Otomotiv ve Yan Sanayii Sempozyumu ise ikinci milenyuma girerken ülkemizde
otomotiv sanayiinin geleceğini tartışmayı planlamaktadır. Dünyanın büyük otomotiv
üreticileri, küreselleşen ve iddialara göre küçülen(!) dünyada yarattıkları farklı ülkesel
kategorilerle otomotiv sektöründeki dağılımı atomize hale getirmişlerdir. Bunun doğal
bir sonucu olarak ülkemizde sektörde yer alan tüm firmalar çeşitli ölçeklerde olmak
üzere otomobil yapan firmalar olma hedefinden uzaklaşarak , montaj yapan üniteler
haline dönüşme eğilimine girmişlerdir. Önümüzde yer alan süreçte ise hem bu
konumlanıştan çıkış açısından, hem de uluslararası tekellerin ülkemize biçtikleri rol
açısından ve bu sürece teslimiyetçi bir biçimde yaklaşmamak noktasından
yapılabileceklerin değerlendirilmesi önem kazanmaktadır.
Gümrük Birliği ile ilgili uyum yasalarının bir türlü çıkarılamaması çerçevesinde yasal
olarak ülkemizde yaşanan karmaşa bir yandan sürekli belirsizlik ortamında yol
almayı zorunlu kılarken,ekonomik ve siyasal istikrarsızlık binlerce insan çalıştıran
fabrikaları üretim dışı karlara yönelmek zorunda bırakmış, hemen tüm firmalar kendi
ortaklarının binek yada hafif ticari araçlarının ithalatına ağırlık vererek Pazar paylarını
korumak için çaba sarf etmişlerdir.
Öte yandan yan sanayiinde ise bir yandan otomobil üretimi yapan firmaların zorlayıcı
etkisi diğer taraftan ise sermaye güçsüzlüğü sonucu AR-GE yatırımlarına yeterli
kaynağın ayrılamaması gibi nedenlerle yabancı firmalarla evlilikler yapmaya
zorlanmışlardır.
Özetle sektör bir belirsizlik ve geleceksizlik içerisinde gibi görülmektedir. Sektörde
yer alan kuruluşlardan firmalara dek tüm taraflar bu durumun sürmesinden
rahatsızdır ve çıkış için yollar aramaktadır. Sektörel olarak en disiplinli ve teknolojik
sektörlerden birisi olan otomotiv sektöründe bu türdeki gelişmelere karşın spekülatif
otomobil yatırımcılarının ve üreticilerinin de bu dönemde ortaya çıkışı ilgi çekici bir
gelişme olarak dikkate alınmalıdır.
Sempozyumun bu tartışmayı çeşitlendirerek, geliştirmesini sağlayacağını beklemek
ve otomotiv sektörünün içinde bulunduğu durumdan çıkışını sağlamakta önemli bir
platform olacağını düşünmek yerinde bir bakış açısı olacaktır.
Sempozyum düzenlemek bir buzdağı gibidir. Görünmeyen bölümde yer alan çabalar
etkinliğin gerçekleştirilmesinden daha derin ve zorlu bir süreci ifade eder, bu
sempozyumun hazırlık aşamasından gerçekleştirilmesine dek tüm süreçlerde yer
alan, destek veren ve katkı koyan tüm kurum,kuruluş ve kişilerin emekleri vardır. Bu
Emeği geçen herkese teşekkürü borç biliriz.
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r- Otomotiv Sektöründe Vergi Uygulamaları
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